**T**unc communi filius repudiata hereditate patris, in feudo ipsius succedere non potest, nisi feudum sit ex pacto, & mediante inventario hereditatem filius adeat.

Tum enim & feudum retinere potest. Jure verò Saxonico, ut quidam existinant, indistincte filio permisum est, ut patri in feudo succeda, etiamsi heres ejus non sit. Quamvis rursus non desint, qui Jus Saxonum à communi hic nihil omnino differre putent. Quam posteriorem opinionem nos probantes, nullà habitâ ratione distinctionis de confectione inventarii, filium vel in utroque succedere, vel utroque carere volumus, idque autoritate hujus Constitutionis nostræ judicia universa nostrarum ditionum in judicando & respondendo observare jubemus.

fol/

soll/wann er im Lehn ihm folgen will/oder müsse sich beydes zugleich verzeihen. Wollen auch/ daß alle andere distinction de confectione inventarii disfalls zu übergehen seyn. Darnach sich unsere Hof-Gerichte/Facultäten und Schöppenstühle/Kraft dieser unsrer Constitution im sententio-niren und Urtheilen richten sollen.

## DEFINITIONES.

1. *Feudum hereditarium dicitur illud, quod alicui concessum pro se & heredibus suis: Hujus natura in quonam consistat.*
2. *Heredis vocabulum feudum facit hereditarium, etiam si filiorum simul mentio facta fuerit.*
3. *De jure communii filius repudiata patris hereditate, feudum retinere non potest.*
4. *In foro Saxonico extra Electoratum, Filius repudiata patris hereditate feudum retinere potest.*
5. *In dictionibus Electoratus Saxonici, filius feendum retinere aliter nequit, nisi & heres patris esse velit in rebus allodialibus.*
6. *Filius etiam si hereditatem adiens inventarium conferit, nihilominus tamen ultra vires hereditatis ex feudo debita paterna solvere tenetur.*
7. *Non prestat filius onera hereditaria ex feudo paterno, si non nisi in legitima institutus, aliave ex causa ipsi hereditas delata non fuerit.*
8. *Filius repudiata patris hereditate, feudum retinere potest, si hoc filii intuitu patri vel una cum patre filio in specie concessum fuerit.*
9. *Agnati collaterales in feudo Saxonico, tam in feudo hereditario, quam ex pacto & providentiâ succedunt, repudiata licet hereditate.*

### DEFINIT. I.

*Feudum hereditarium dicitur illud, quod alicui concessum pro se & heredibus suis: Hujus natura in quonam consistat?*

1. *Srationibus ex jure feudalii desumptis disceptandum est, vix subsisteret posset distinctio feudi hereditarii, & ex pacto ac providentiâ, quin potius omne feudum ex pacto ac providentiâ justissime appellaretur: ut octo argumentis demonstrat Hart. Pst. part. 2. quest. i. n. 99. & seqq. † Nec enim dictio (heredis) ullam differentiam constituit, † quippe quae in materia feudalii, non nisi de herede sanguinis feudalii, filio accipi solet, cap. i. §. Et si clientulus, de alienat. feud. cap. ult. si de feud. defunct. content. sit inter Dom. & agnat. Bart. in l. Gallus. 29. §. 12. vers. etiam si parente ff. de liber. & posth. † Et censetur nomini (heres) semper inesse naturam feudi, secundum Bald. in l. liberti libertaque 10. col. 6. vers. modo formabitur.*
2. *C. de oper. libert. † Nihilominus tamen usum communi distinctio inter feudum hereditarium, & ex pacto ac providentiâ fuit recepta, adeo ut non solum operam & oleum perderet, qui eam à foro relegare vellet, † sed anticipi se causæ suæ committeret periculo, plurimasque Interpp. decisiones rejiceret, docente Hart. Pst. dict. quest. i. n. 107. Vocatur autem ex vetissimâ ac communissimâ Dd. sententia; quam in multis autoritatibus & rationibus tueretur Hart. Pst. dict. qu. 1. & qu. 3. † Feudum hereditarium illud; quod pro se & heredibus concessum est, & sic ex verbis in investiturâ usurpatis qualitatem hereditariam induit. † In descriptione hujus qualitatis & naturae feudi hereditarii, valiant Dd. & admodum prolixus est Hart. Pst. dict. quest. i. sed tés tota in eo vere consistit, † ut feudum hereditarium, sive heredibus concessum, immutata primâ feudi naturâ, quoad successionem & ejus effectum pro re hereditariâ repudetur,*
3. *atque adeo in ipso feudo ab herede jure hereditario succedatur, & ita feudum idem corpus & patrimonium inseparabile fiat cum ceteris rebus hereditariis, Jacob. de Belluso in c. 1. An agnat. vel filius; † Cui consequens est, patrem de feudo hereditario testari ac in testamento disponere posse: † illudque ac instar rerum hereditariarum in hereditatis petitionem venire: † Item: Filio in legitimam imputari: † Cum fideicommissio universali transire ad fideicommissarium: † Nec non jure hereditario ad heredes extraneos, ut pluribus persequitur Hartm. Pst. dict. quest. i. num. 61. & multis seqq. ubi plures Dd. al. legat. † Sicut & feudum hereditarium in præjudicium agnitorum pro lubitu alienari potest, Hart. Pst.*

*part. 2. quest. 14. n. 1. † At haec qualitas feudi hereditarii non nisi in iis attenditur, quæ spectant ad successionem hereditariam, ejusdemque effectum; ut scilicet vocatus ad successionem in feudo hereditario, ultimo defuncto cœu heres jure hereditario succedat, ejusque heres dicatur, atque adeo factum defuncti perinde ut in hereditate praestare teneatur, Hart. Pst. part. 2. quest. 14. n. 38. † Alioquin in cœte. 18. ris; quæ non successionem hereditariam, sed Domini personam magis respiciunt, feudum hereditarium propriam feudorum naturam retinat, † veluti quod sine consensu Domini alienari non possit: † iisdem ex causis amittatur, quibus alia amittuntur feuda: † Et ut ad masculos tantummodo transmittatur, &c. 21. Haud namque ratum est, ut etiam si pacto feudum aliquâ ex parte sit immutatum; † in reliquis tamen suam naturam conservet, ut notant Dd. in cap. 1. de feudo non habent. proprie. natur. feud. Hartm. Pst. dict. quest. 1. & quest. 14. n. 37. & seqq. ubi haec omnia ad amissim pertractat.*

*Ita Domini in causa Heinrichis von Mörsdorff/Mens. Jun. Ao. 1634. (Verba sent. Habt ihr nach Absterben eures Vettert bessen Lehnsgüter als der næhere Agnat und Lehnfolger in Besitz bekommen? Ob nun wohl gedacht euer Vetter für sich / seine männliche Leibes- Lehnens- Erben und Söhne zuerst und von neuem damit beliehen worden/ dannenhero selbige Lehnsgüter/ so wohl als wann sie ihme und seinen Erben ohne Unterscheid geliehen/nach gemeinen Wahn der Rechtsgelehrten/ pro novis feudis hereditariis und Erbe-Lehnern gehalten werden/it.)*

*Et in causa Gregorii von Deimingen/Mens. Jul. An. 1596. (Verba sent. Wohl nun gleich selbiges Lehn vor ein Erb-Lehn-Gut zu halten wäre. Dieweil aber dennoch nach gemeinsamem Schluss der Rechtsgelehrten/ die Art und Eigenschaft solcher Erb-Lehn-Güter/ so zu Recht feuda hereditaria genannt werden/daritint schet/ daß sich der Lehnsholger/ wann er Erbe zugleich mit ist/ der Erbschaft nicht äussern/ und des Lehn allein unterfangen kan/ nicht aber das Weibes-Personen in dergleichen Lehn-Gütern/in denen Fällen/ da sie in den Lehn-Briefen ausdrücklichen nicht begriffen seyn/succediren solten) it.]*

### DEFINIT. II.

*Heredis vocabulum feudum facit hereditarium, etiam si filiorum simul mentio facta fuerit.*

4. *Ergo differentia inter feudum ex pacto & hereditarium in eo solum consistit, ut videlicet hoc filius ut heredibus, illud vero filii ut filii quæsumus esse intelligatur, Bartol. & Dd. in l. ult. jurisjurand. 7. §. si liberi. & ff. de oper. libert. & in l. quod dicitur. 86. ff. de V. O. & in l. Gallus. 29. §. quidam. recte 1. & §. 12. versi. Etiamsi parente: ff. de liber. & posth. Zaf. de feud. part. 8. n. 6. Hart. Pst. part. 2. quest. 3. n. 25. † Nec feudum ex pacto & providentiâ peculiarem feudi speciem constituit aut separatam rationem à proprio feudo habet, † sed potius pristinam suam naturam, omnibus rectis feudis contentaneam retinet, non quia de*

filii dictum in investitura, (nam & hereditarium. feudum filii duntaxat quæsum videtur) sed magis, 4 † quia filii simpliciter, & sine qualitate hereditaria concessum est: Contrà verò feudum hereditarium, 5 à propria feudi natura recedens, † duntaxat nititur dictione (*Heres*) in investitura usurpatâ, quæ ex regulis juris hanc habet efficaciam, ut rem acquisitam 6 pro se & heredibus hereditariam efficiat, † ita ut volens eandem consequi, jure hereditario succedat, l. bereditas. 62. ff. de Reg. jur. l. beres in omne. 37. ff. de acquir. beredit. Hartm. Pift. dict. quest. 3. n. 23. Consequens hisce est, † feudum concessum pro se & heredibus masculis, sive heredibus filiis, sùr sich und scilicet Lehnserben/oder männlichen Leibes-Lehnserben/pro hereditario reputandum esse, quippe quod non de filiis ut filiis & absque hereditaria qualitate vocatis, quod proprium est feudi ex pacto, sed de filiis tanquam heredibus in investitura dispositum fuit, 8 † quod unicum ad constituendum feudum hereditarium sufficit, quia scilicet propria feudi natura in hereditariam convertitur, quotiescumq; in investitura de heredibus dictum est, ut docet perspicue Camerar. in cap. 1. q. 1. n. 22. tit. An agnat. vel filius. Hartm. Pift. dict. quest. 3. ubi plurima probâ sententia adducit fundamenta, aliorumque opiniones refutat. 9 † Nec etiam dictio (Lehnserben) apposita vocabulo (Erben) quicquam derogat proprietati dictio (heredibus,) quò minus feudum qualitatem hereditariam induat, 10 † sed solum heredes feudales distinguunt à ceteris heredibus, qui feudi capaces non sunt, & vulgo Lands-Erben vocantur, ut notat Ludov. Fachl. in quodam consilio, relato ab Hart. Pift. dict. q. 3. n. 71.

Ita Domini in eadem causa ( Verba sent. Ob nun wohl gedacht eruer Better sùr sich/seine Männliche Leibes-Lehnserben und Söhne zuerst/ und von neuen damit beliehen werden/darwunderhero selbige Lehnsgäter pro feudi hereditarii und Erblehen gehalten werden/it.)

### DEFINIT. III.

*De jure communis filius repudiata patris hereditate, feudum retinere non potest.*

1 **N**emo forsitan facile dubitabit, quin filius repudiata patris hereditate, feudum hereditarium retinere non possit, sed aut utrumque retinere, aut repudiare debeat, † quia scilicet feudum hereditarium quoad successionem pro re hereditaria reputatur, absurdum autem est, partem hereditatis apprehendere, & partem ejusdem repudiare, l. quidam 20. C. de jar. delib. l. 1. l. 2. ff. de acquir. bered. Matth. Coler. part. 2. decif. 282. n. 1. Hart. Pift. part. 2. q. 2. num. 6. & seq. 3 Herm. Vult. de fide. lib. 1. cap. 9. n. 114. † At de feudo ex pacto & providentiâ disceptari solet, *An nempe* 4 *filius repudiata hereditate hoc retinere queat?* † Quod ut negem cum Matth. Coler. dict. decif. 282. & part. 2. decif. 79. n. 1. Hart. Pift. dict. quest. 2. & Matth. Berlich. part. 2. conclus. 56. n. 13. movet me textus juris feudalium † in cap. 1. *An agnat. vel filius.* ubi disertis verbis dispositum est, quod filii, si feudum à parente relictum consequi voluerint, simul etiam hereditatem paternam adire, atque ita utrumque vel retinere, vel repudiare debeant. † Atqui textum hunc de feudo ex pacto & providentiâ intelligendum esse, multis argumentis probat latissime Hart. Pift. dict. quest. 2. ubi aliorum etiam opiniones refert ac refellit. 7 Quo & faciunt verba b. Const. 47. in pr. ibi: Nach gemeinen Rechten/re. Nec ratio hujus obscura est: 8 † Quis etenim non animadvertisit, si filii patris hereditatem damnosam repudiarent, & feudum retinerent, injuriam admodum gravem & ignominiam patri defuncto inferri §. 1. & §. seq. Inst. quib. manum. 9 non licet. Coler. dict. decif. 282. num. 2. & seq. † Hanc ergo injuriam avertere, & contra honorem paren-

tum defendere obstricti sunt filii, quia esse suum à parentibus habent, eandemque quasi cum iis personam esse videntur l. in suis 14. ff. de suis & legit. l. ult. sub fin. C. de impar. & aliis subsistit. † Quin & filii ad feudum non nisi mediante persona patris pèrvenire possunt, † atque adeo ipsi hoc acceptum ferre, tantoque magis ad conservandam patris famam atque honorem hereditatem simul adire, ejusque debita persolvere tenentur, Hottom. disput. feudal. cap. 19. Hartm. Pift. dict. q. 2. n. 39.

Ita Domini in causa Doiminorum Comitum zu Hohenlohe contra die Herren Grafen von Gleichen/ Mensl. Jun. An. 1634.

Et in causa Georgii Christophori von der Golzen contra Elisabethen von Wachselin/ Uxorem VVolfgangi Rudigers von der Dora von Eüstrin/ Mensl. Nov. Anno 1635.

### DEFINIT. IV.

*In foro Saxonico extra Electoratum, Filius repudiata patris hereditate feudum retinere potest.*

**N**on magis in foro Saxonico, ac de jure communis feudali, filium repudiata patris hereditate feudum retinere posse, docet Hartm. Pistor. part. 2. quest. 2. n. 49. secutus Ludovicum Fachl. in consilio quodam, germanico idiomatico conscripto. † Eò quod 2 juris communis feudalnis dispositioni, de qua Defin. proced. in jure Saxonico nusquam derogatum reperiatur, † quidni ergo in foro etiam Saxonico cù adhuc standum esset, l. sancimus 27. C. de testam. l. precipimus. 32. C. de appellat. l. si servum. 91. §. Non dixis prætor. 5. ff. de acquir. beredit. † quam maxime juris communis correctio, quoad ejus fieri potest, sit evitanda, c. cum dilectus. 8. extr. de consuet. c. cum expediatis. 29. de etet. in oto. † Sed oppono Hartmanno Pistor. text. in art. 21. lib. 2. Landr. in verb. Hat auch ein Mann einen Sohn/der sein Lehnserbe ist / nach Lehnserrecht/er behält seines Vaters Gebäude gar auf seinem Lehn mit mehreren Rechten/ dann der sein Erbe ist nach Landr. xc. † Ecce hic filius patri in feudo succedit, qui tamen ejus heres non est, cui consequens, integrum relinqu filio, ut feudum repudiata hereditate consequi posit. † Scio equidem, Hartm. Pistor. ac post eum Math. Berlich. part. 2. concl. 56. n. 17. hunc textum restringere ad eum casum, quo filius vivente patre renunciavit hereditati paternæ, vel si aliqui hereditas ipsi delata non fuerit. † Sed ne verbulo hæc restrictio probatur in dict. art. 21. lib. 2. Landr. † Generalitate ergo textus standum erit in foro Saxonico, ita ut filius feudum, quoconque modo fuerit concessum, sive sibi, sive suis liberis, sive heredibus (& sic sive feudum fuerit ex pacto & providentiâ, sive hereditarium) spretâ & repudiata patris hereditate, posit retinere, secundum Gloss. ad text. germ. Landr. dict. art. 21. lib. 2. Matth. Coler. part. 1. decif. 79. Benedict. Reinhard. part. 3. differ. 7.

Ita Domini in causa Victoris & Benedicti der Benzschmiedner zu Lübeck/ Meos. Nov. An. 1599. ( Verba sent. Daß vermöge allgemeiner Landüblicher Sachsischen Rechte/ den Söhnen sich ihres Väterlichen Erbes zu äussern/ und der Altväterlichen Statuum-Lehn-Güter anzumessen unbenommen/ ic. ]

### DEFINIT. V.

*In ditionibus Electoratus Saxonici, filius feudum retinere aliter nequit, nisi & beres patris esse velit in rebus allodialibus.*

**M**inus ergo, dixeris, jus Saxonicum favet parentibus ære obrutis, nec ita filios obstringit, ut vel ex sola reverentia, progenitoribus suis debita, hereditatem paternam eos adire, ac debita hereditaria solvere velit ac jubeat, secus ac de jure communis feudali piè & sapienter dispositum, cap. 1. *An agnat. vel filius.* Supr. Defin. 3. † ita certè est, Hocque ad vertens Illustrissimus Saxonice Elector D. Augustus, rejecta hæc juris Saxonici interpretatione, in ditio-

- 3 nibus sui Electoratus, † vel secundum jus commune  
 4 pronunciari, vel jura Saxonica † cum Hartm. Pistor.  
 part. 2. q. 2. num. 51. ita interpretari jubet, ut filio,  
 feudum patinenti, hereditatem paternam repudiare  
 haud licet, bāc Constit. 47. §. Wir lassen uns diese  
 letzte Meinung gefallen/nemlich daß in unsern Landen  
 der Sohn zugleich des Vaters Erbe seyn soll / wenn er  
 im Lehn ihm folgen will / oder müsse sich beydes zugleich  
 verzeihen/ic. † Quod & postea repetitum in Ordin.  
 Torgens. tit. Welcher Gestalt die Agnaten und Mit-  
 belehnten/ic. §. da aber ein Vater vers. und derowegen  
 nach dem klaren Buchstaben/ic. Matth. Coler. part. 2.  
 decif. 282. n. 5.

Ita Domini in causa Valentini Pierers zu Arleben / Mens.  
 Nov. Anno 1621. (Verba sent. Wann gleich Martin Neuser  
 viel Schulden hinter sich gelassen / also daß dieselbe aus sei-  
 nen Erbgütern nicht wohl anständig bezahlet werden mögen/  
 ic. So seyn doch seine Söhne/wofern sie in Lehngütern suc-  
 cediren wollen / sich der Erbschaft zu entschlagen und zu äussern  
 nicht befugt/ic.)

## DEFINIT. VI.

Filius vitam si bereditatem adiens inventarium con-  
 fecerit, nibilominus tamen ultra vires heredita-  
 tis ex feudo debita paterna solve-  
 re tenetur.

- 1 At nonne filius beneficio saltem inventarii sibi con-  
 sulere paterit, quò minus feudum gravare, ac de-  
 bita paterna ultra vires hereditatis ex feudo solvere  
 teneatur? † Nam hoc inventarii beneficium alias  
 praestat, ut heres ultra vires hereditatis non teneatur,  
 eique conserventur omnia jura & actiones, perinde,  
 ac si hereditatem non adivisset, secundum Gloss. &  
 Dd. in l. ult. §. in computatione y. C. de jure deliber.  
 Matth. de Afflīt. in cap. 1. §. hoc quoque. num. 74. de  
 succēs. feud. Zaf. de feud. p. 8. num. 10. vers. quinto li-  
 mit. Arius Pinell. in l. 1. part. 3. num. 93. C. de bon. ma-  
 tern. † Sed hic quidem effectus attribuitur alias  
 inventario, propterea ne heredes de propriis bonis  
 pro defuncto teneantur, quod iniquum esset, l. 1. 10.  
 tit. C. ne filius pro patr. † Hoc verò in casu ratio il-  
 la cessat; quamvis enim alia bona hereditaria non  
 sufficiant, adhuc tamen feudum extat, † quod filii  
 non nisi patris personā mediante consequuntur, c. 1.  
 §. scapitanei de feud. March. Bald. & Dd. in c. 1. An  
 agnat. vel filius. Quidni ergo de hisce patris debi-  
 ta exsolvenda essent, haud obstante inventarii con-  
 festione? † Ac certè si aliter diceretur, omni penè  
 effectu careret dispositio c. 1. An agnat. vel fil. qua  
 hereditatem damnosam præsupponit, eamque filium  
 in feudo succendentem adire jubet, hanc ob causam,  
 ut ex feudo debitum persolvat, Supr. Defin. 3. Hart.  
 Pistor. part. 2. quæst. 2. num. 45: † Quod & disertis  
 verbis lanicum b. Constit. 47. §. Wir lassen uns. vers.  
 Wollen auch/dass alle andere distinction de confessione  
 inventarii diffalls zu übergehen seyn/ic. Quorum  
 8 verborum sensus ac intellectus hic est, † ut filius ul-  
 tra hereditatem obligetur, sive inventario conser-  
 pto, sive non hereditatem adiverit, prout ipsem  
 9 Constituens Illustrissimus ea sic explicat † in Ordin.  
 Torgens. tit. Welcher gestalt die Agnaten und Mit-  
 belehnten / ic. §. Da aber ein Vater/ vers. wann auch  
 gleich der Vater sonst gar keine Erbgüter nach sich ges-  
 lässen/oder auch die Söhne ein Inventarium gemacht  
 hätten/ic.

Ita Domini in eadem causa. (Verba sent. Sonnen se-  
 ynn die Väterlichen Schulden/wann gleich die Erbschaft nicht  
 zureichen/sie auch beneficio Inventarii sich derselben ammassen  
 würden/von den Früchten und Abnuuzungen des Lehnguts zu  
 bezahlen schuldig/ ic.)

Et in causa Georgii Christophori von der Gelsen contra  
 Elisabethen von Wechatalin/Uxoris VVolfgangi Rudigers von  
 der Bora zu Eustein/Mens. Nov. Anno 1635.

Carpz. Definit. Vol. I.

## DEFINIT. VII.

Non prestat filius onera hereditaria ex feudo paterno,  
 si non nisi in legitimā institutus, aliave ex cau-  
 sa ipsi hereditas delata non fuerit.

**N**on semper tamen filius ad onera hereditaria  
 præstanta, ac debita patris ex feudo solvenda  
 obstrictus est, etiamsi in feudo successorit: † Quid  
 enim si pater filium in re certā tantum instituerit, vel  
 ei saltem legitimam titulo institutionis reliquerit,  
 alium extraneum heredem universalem instituendo;  
 † aut si aliā ex causā hereditas paterna filio delata  
 non fuerit, sed ad alium devenerit? Quod certè mul-  
 tis modis fieri poterit, † putā, si pater filium in testa-  
 mento præterierit, filiusq; præteritioni acquieverit;  
 l. filio præterito. 17. ff. de injust. rupt. & irrit. fatt. re-  
 stam. † aut si filium exheredaverit, vel quando fi-  
 lius vivente patre juramento renunciaverit heredi-  
 tati paternā. Hisce in casibus omnibus filius ad feu-  
 dum pervenire poterit, † licet patri heres non exti-  
 terit, † neque tum filius debita paterna de feudo ex-  
 solvere obstrictus est, Hartm. Pistor. part. 2. q. 2. n. 41.  
 Zaf. de feud. part. 8. num. 9. Schenck. à Baro Tauten-  
 bergk. ad cap. 1. n. 6. An agnat. vel filii. Matth. Ber-  
 lisch. part. 2. concl. 56. n. 26. & seqq. Sonsb. de feud.  
 part. 6. n. 107. † Celsat enim ratio prohibitionis, vi-  
 delicet ne patri injuria à filio inferatur Supr. Defin.  
 3. quia hisce in casibus filius nullam patri infert inju-  
 riā, nec filii, sed potius patris culpā accidit, quod  
 hereditas à filio non apprehendatur, debitaque he-  
 reditaria solvantur; † Ergo & sibi meritò hoc impū-  
 tare debet, l. quod quis. 203. ff. de Reg. jur. c. damnum.  
 86. de reg. jur. in vico.

Ita Domini in eadem causa. (Verba sent. Es wäre dann  
 daß der Vater bemeldten Söhnen allein die gebührende Legi-  
 timam verlassen/seine ganze Erbschaft aber einem andern Testa-  
 menteweise zugewandt/ic. Auf solchen Fall möchten die  
 Söhne aus dem Lehngute die Väterlichen Schulden zu bezah-  
 len nicht angehalten werden/B. R. B.)

## DEFINIT. VIII.

Filius repudiata patris hereditate, feudum retine-  
 re potest, si hoc filii intuitu patri, vel unā cum  
 patre filio in specie concessum fuerit.

**S**unt porrò & alii casus, ubi filio repudiata et-  
 iam patris hereditate, in feudo succedere permis-  
 sum est, quos studio congesit Matth. Berlisch. part.  
 2. concl. 56. n. 26. & seqq. † inter quos ille bene est  
 notandus, si patri intuitu filii, vel unā cum patre fi-  
 lio, nomine ejus in specie expresso, feudum conces-  
 sum fuerit: † Nam tum illi non utheredi feudi suc-  
 cessio competit; † Quidni ergo, repudiata etiā pa-  
 tris hereditate ad feendum admittendus esset? Præpos.  
 ad c. 1. n. 6. An agnatus vel filius defuncti, &c. † Quod  
 eo minus dubium habet in ditionibus Electoratus Sa-  
 xonicæ, ubi & hisce in casibus feudo alienato filio  
 actio revocatoria competit ex novā Constit. que pa-  
 blicè promulgata band est, sub tit. Ob der Sohn die  
 neuen Lehn/so sein Vater erlanget / und wieder verän-  
 dert/befugt sey zu revociren un̄ zu hinterziehen/ic. §. also  
 auch/vers. Es wäre denn solches neues Lehn/ic. † Sed illud  
 non concesserim Zaf. de feud. part. 8. n. 11. alii 3, allega-  
 tis ab Hart. Pistor. part. 2. quæst. 2. n. 42. filium nempe, si  
 pater nihil in bonis reliquerit, ita feendum appre-  
 hender posse, ne ejus nomine quicquam præstare cog-  
 tur, † quos propteræ recte refutat Hart. Pistor. dict. loc. 7

Ita Domini in eadem causa. (Verba sent. Es wäre denn/  
 daß der Vater bemeldten Söhnen allein die gebührende Legi-  
 timam verlassen/seine ganze Erbschaft aber einem andern Testa-  
 menteweise zugewandt/Oder aber das Lehn nicht allein dem Va-  
 ter/ sondern auch den Söhnen in specie und benamentlichen/  
 oder doch contemplatione filiorum von dem Lehnherren verlieh  
 worden/auff solchen Fall möchten die Söhne aus dem Lehngute  
 die Väterlichen Schulden zu bezahlen nicht angehalten werden/  
 B. R. B.)

## DEFINIT. IX.

*Agnati collaterales in foro Saxonico, tamen in feudo hereditario, quam ex pacto & providentia succedunt, repudiata licet hereditate.*

1. Illud expeditum est, quod Agnati feudum ex pacto & providentia consequantur, etiam si heredes defuncti Vasalli non sint, eamque repudiaverint per text. in cap. 1. *An agnat. vel fil. Matth. Coler. part. 2. decis. 282. n. 9.* † Sed feodium hereditarium sine hereditate retinere non possunt, quia de jure communio ex sententiâ Interpp. Agnatus in feudo hereditario succedens cogitur esse heres universalis, feodium que non nisi iure hereditario obtinet, ut post multos Dd. quos allegat, tradit Hart. *Pist. part. 2. q. 2. n. 3. & seqq.* † Attamen in foro Saxonico etiam in feudo hereditario agnati ad successionem admittuntur, licet hereditatem defuncti Vasalli repudiaverint ac debita hereditaria solvere nolint, † ut ita indifferenter feodium tamen hereditarium, quam ex pacto deferatur Agnatis in foro Saxonico, repudiata licet hereditate: † Scilicet quia Agnatis in feudis etiam hereditariis jus succendi de jure Saxonice ex solo jure simultaneæ investituræ, & sic facto ipsorum proprio, non jure hereditario vel sanguinis acquiritur, † quod nullo alterius facto eis auferri potest, *Supr. Const. 45. Defin. 15. Hart. Pist. part. 2. quest. 20. n. 11.* Consequitur hinc ergo, eos invitatos cogi haud posse, † ut hereditatem defuncti Vasalli adeant, si